Huic operi Nicherotem quemdam ab eo præfectum esse, qui Memphim una cum Moysso profectus, quæsierit ex eo, numquid præterea humano generi commodum uti lique nossæt. Cui Moysus, se vero nosse, boves nimirum, quibus in aranda terra uti liceret. At Chenephren, ubi tauro Apis nomen indidisset, ei continuo templum a multitudinem poni, eodemque translata animantes a Moysso prius consecratas sepeliri voluisse, uti rerum ab eo institutarum memoriam una sepeliret. Verum abalienatos a se propterea cum Ægyptiorum animos intellexeret, clam jurjurando amicorum suorum fidem obstrinxisse, uti ne quis Moysso poratas insidias aperiret, simulque futuros cædis auctores designasse. Reclamantibus omnibus, Chanethothen, quem ex omnibus præcipue nominat, acerbis increpasse, qui regis tandem offensione permotus, commodum se tempore facinus obituro reperit. Ergo cum in eos forte dies Merrhis obitus incidisset, Chenephren transferendi ultra Ægypti fines corporis, ibidemque sepelendi, Moysso et Chanethothæ potestatem fecisse, cum interfectum iri ab isto Moysum putaret. Verum insidias a conscio quodam in itinere sibi patfactis, Moysum salutis suæ diligentius cavisse: cui, post sepultam Merrhin, Merotesque nomen fluvio atque urbi ad fluvium ædificatæ inpositum (quam quidem Merrhin, indigenæ haud minori quam Isin ipsam religione venerentur, Aaron frater, qui et ipse conjurationem reserverat, auctor fuerit, uti fugam in Arabiam capesseret. Illum ergo consilium fratris secutum, Memphi solvise, Niloque trajecto in Arabiam appulisse.

434 Chanethothen vero, fuga intellecta, insidias ei tetendisse, quibus exceptum opprimeret; adeoque venienti stricto gladio occurrisse: at Moysum hominem occupasse, nec ejus tantum inhihuisse manum, sed etiam illum ducto ense confodisse. E vestigio elapsum in Arabiam, ad Raguelum ejus tum regionis principem adhæsisse, ab eoque filiam iam uxorem accepisse. Porro cum in Ægyptios movere Raguelus vehementer optaret, ut Moysum eo deduceret, filiaque simul ac genero imperium assereret: Moysum, quod gentilibus suis metueret, ab ea ipsam mente dimovere conatus esse quidem, sed tamen et Arabibus abstinere, et ex Ægypto prædas agere a Raguelo jussum fuisse. Interea Chenephren elephantia morbo mortalium omnium principem obhisse, cum in eum incidisset, quod Judæos, lanceæ vestis usu prohibito, sindones jussisset induere, quo facilius in eos hoc a cæteris cultu distinctos sævire possæt. At Moysum gentis suæ miseria apud Deum assidue deprecantem, eo demum tempore Numen propitiū habuisse, ac repente succensum e terra ignem erupisse ait, qui tametsi locus ab omni ligno aliaque materia igni pascendo apta vacuus esset, ardere tamen non desineret. Quo